INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância 1

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

___________________________________________________________________________
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR APÓS RECURSOS

EDITAL Nº 009/2018
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS PELO PROGRAMA REDE E‐TEC/BOLSA
FORMAÇÃO, PARA ATUAÇÃO EM CURSOS TÉCNICOS NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ.

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - IFPR, no uso da competência que lhe
confere a Portaria nº 909 de 27 de junho de 2018, publicada no Diário Oficial da União no dia 29 de
junho de 2018, seção 2, página 27, torna pública a homologação a homologação da análise curricular
após recursos do Edital nº 09/2018.

1. Resultado dos recursos:

TÉCNICO EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Nome do Candidato

RG

Recurso

LUANA MACHADO DE LIMA 79259659 INDEFERIDO

TÉCNICO EM LOGÍSTICA

Nome do Candidato

RG

Recurso

JOSÉ RICARDO ROSA LIMA 65602776 INDEFERIDO

2. Resultado após análises dos recursos:

COORDENAÇÃO DE CURSO
TÉCNICO EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Classificação Nome do Candidato
Servidor
do IFPR

RG Pontuação
Critério de
Desempate

1º SANDRA LUCIA VIEIRA ULINSKI Não 522573444 30,30

 2º ROBSON DOUGLAS DE OLIVEIRA Não 82727027 28,30

 3º MANUELA KALED Não 110611552 25,75

 4º GIANNA SCHREIBER GIANNA Não 108068647 24,45

 5º LARISSA ZEPKA BAUMGARTEN Não 144961072 24,00

 6º MARILENE DE OLIVEIRA Não 60046956 22,95

 7º SUELLEN DA ROCHA LAGE MORAES Não 148588058 22,40

 8º CLÁUDIA ELIS ROBASSA HUNZICKER Não 41444118 22,30

9º

JOCASTA PEREIRA DOS SANTOS
MARTIN

Não 95598579 21,60

 10º THATYE SUELLEN RANGEL Não 41731808-× 18,40

       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância 2

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

Classificação Nome do Candidato
Servidor
do IFPR

RG Pontuação
Critério de
Desempate

11º
THAIS LAZAROTO ROBERTO
CORDEIRO

Não 109561487 17,20

 12º RONALD GIELOW Não 34678243 14,55

 13º LUCILENE HENRIQUE DA ROCHA Não 78490357 3,40

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS ITEM 7.2 DO EDITAL

Nome do Candidato

RG

CASSIANE RIBEIRO KAYSER CHAVES PINTO 78975113

ELCI BERNARDO DE LIMA SANTOS 5946341

LARA KAROLINA GUIMARÃES RIBEIRO MOURA 4391974

LUANA MACHADO DE LIMA 79259659

PRISCILLA BARBOSA DINIZ 15604658

ROZANA PINTO MACEDO 73253489

SANDRA REGINA JACOPETTI 8430280-x

SIBELY MELLO DE ALMEIDA HENRIQUES 30880394

VALDENIR LUZ TRUBER 73452937

WELLINGTON FERNANDO DA SILVA FERREIRA 129176830

COORDENAÇÃO DE CURSO
TÉCNICO EM LOGÍSTICA

Classificação
Nome do Candidato

Servidor do

IFPR
RG Pontuação

Critério de
Desempate

1º ERIKA FAVORETO SILVA Não 58613681 42,65

2º WALMAR RODRIGUES DA SILVA Não 13194220 40,15

3º KARINA GOMES RODRIGUES Não 96515510 35,90

4º PAULO ROBERTO CORDEIRO Não 76157855 32,35

5º ESTER DIAS BEZERRA Não 82980750 24,90

6º
MAYARA CRISTINA GHEDINI DA
SILVA

Não 87671542 21,10

7º CILENE DE OLIVEIRA Não 337964506 20,80

8º BRUNO EDUARDO SLONGO GARCIA Não 8103473032 20,15

9º ELOISE WACHOLSKI RODRIGUES Não 62315865 20,05

10º IZADORA RIBEIRO FUZARO Não 21512403 18,70

11º ANGELA FREIBERGER CARON WEISS Não 73491070 18,55

12º JOSÉ RICARDO ROSA LIMA Não 65602776 13,50

13º PEDRO ANTONIO PEREIRA Não 131836180 3,60

       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância 3

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS ITEM 7.2 DO EDITAL

Nome do Candidato

RG

FERNANDO RODRIGO CRUZ 87563359

JOSÉ RICARDO ROSA LIMA 65602776

LUIZ CARLOS GARCIA 17115896

VALQUIRIA LILIAN SANTOS 101067203

Para a entrevista serão convocados os 10 primeiros lugares classificados na fase de análise curricular.
Os demais permanecerão em lista de espera e serão convocados a critério da administração durante
o período de validade deste edital (item 7.3 do edital).

Os Candidatos (as) classificados (as) devem aguardar edital de convocação para a entrevista.

Curitiba, _____de agosto de 2018

* o original encontra-se assinado

PAULO TETUO YAMAMOTO
Pró-Reitor de Planejamento e Desenvolvimento Institucional no exercício da Reitoria

Instituto Federal do Paraná
Portaria 909/18, DOU 29/06/2018